
Федеральное агентство по рыболовству 
(Росрыболовство)

ЗАПАДНО-БАЛТИИСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

г. Калининград

Об утверждении откорректированного ежегодного плана проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2015 год 

Западно-Балтийского территориального управления 
Федерального агентства по рыболовству

В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
на основании Цостановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 
2010 года № 489 «Об утверждении правил подготовки органами муниципального 
контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», Положения о Западно-Балтийском 
территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, 
утвержденного Приказом Федерального агентства по рыболовству от 17 сентября 
2013 года № 697, в соответствии с поручением первого заместителя Генерального 
прокурора Российской Федерации Буксмана А.Э. о принятии мер по приведению 
ежегодных планов проведения плановых проверок на 2015 год в соответствии с 
задачами, указанными в поручении заместителя Председателя Правительства 
Российской Федерации Дворковича А.В. от 03.12.2014 № АД-П11-8863 по 
снижению доли плановых проверок сельскохозяйственных предприятий во время 
посевных и уборочных работ, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить откорректированный ежегодный план проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2015 год 
Западно-Балтийского территориального управления Федерального агентства по 
рыболовству.

нием данного приказа возложить на заместителя

Западно-Балтийское 
территориальное управление 

Федерального агентства по рыболовству


